
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 . 07 .2020 № 560

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского 
муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования Фурмановского 
муниципального района»

В связи с увеличением расходов местного бюджета на создание 
условий для предоставления образования в муниципальных учреждениях 
образования в 2020 году и выделением дополнительных средств 
федерального бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том 
числе адаптированные основные общеобразовательные программы 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 
Фурмановского муниципального района от 24.10.2013 № 848 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 «Подпрограмма «Общее образование»» пункт 4. 
«Мероприятия подпрограмм муниципальной программы «Развитие 
образования Фурмановского муниципального района» Паспорта программы 
«Развитие образования Фурмановского муниципального района» после слов 
«(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)» дополнить выражением следующего содержания:
«- Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы»;



1.2. Пункт 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
«Общее образование» дополнить абзацами следующего содержания:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) мероприятия 
«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
_______________ основные общеобразовательные программы»_______________

Целевой показатель
Доля педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, получивших ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство в общей 
численности педагогических работников такой 
категории

100%

1.3. Пункт 4 «Мероприятия подпрограммы» после слов «(за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» 
дополнить выражением следующего содержания:

« - Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы»

1.4. Приложение 1 к паспорту программы «Развитие образования 
Фурмановского муниципального района» изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

1.5. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дошкольное 
образование» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Дошкольное образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 3).

1.7. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Общее образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 4).

1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
новой редакции (Приложение 5).

1.9. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Дополнительное 
образование» изложить в новой редакции (Приложение 6).

1.10. Приложение 1 к подпрограмме «Дополнительное образование» 
изложить в новой редакции (Приложение 7).

1.11. Приложение 1 к паспорту подпрограммы «Создание безопасных 
условий обучения» изложить в новой редакции (Приложение 8).

1.12. Приложение 1 к подпрограмме «Создание безопасных условий 
обучения» изложить в новой редакции (Приложение 9).

2. Опубликовать постановление в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной



информации Совета и администрации Фурмановского муниципального района 
«Вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского 
муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Глава Фурмановского
муниципального района Р.А.Соловьев

И.Ю.Саломатина
22353



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района
от 29.07.2020 № 560 

Приложение 1
к паспорту программы "Развитие образования 

Фурмановского муниципального района"

5.2. Объемы ресурсного обеспечения Программы

1.5. Объем ресурсного обеспечения программы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2019 год, руб. 226 981 417,40
2020 год, руб. 207 021 586,10
2021 год, руб. 193 406 151,18
2022 год, руб. 192 087 979,18

областной бюджет:
2019 год, руб. 210 975 852,63
2020 год, руб. 226 055 177,64
2021 год, руб. 222 188 206,40
2022 год, руб. 222 122 702,69

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 11 033 618,55
2021 год, руб. 21 823 310,37
2022 год, руб. 15 156 190,00



Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы в разрезе подпрограмм (руб.)

№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Программа, всего: 437 957 270,03 444 110 382,29 437 417 667,95 429 366 871,87
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 226 981 417,40 207 021 586,10 193 406 151,18 192 087 979,18

- областной бюджет 210 975 852,63 226 055 177,64 222 188 206,40 222 122 702,69
- федеральный бюджет 0,00 11 033 618,55 21 823 310,37 15 156 190,00
"Дошкольное образование" 184 558 456,00 177 660 741,00 179 470 407,00 178 928 534,00

1
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 97 412 840,00 86 972 761,00 86 429 651,00 85 887 778,00

- областной бюджет 87 145 616,00 90 687 980,00 93 040 756,00 93 040 756,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Общее образование" 174 508 232,16 183 537 381,86 179 682 070,05 176 862 683,00

2
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 55 154 523,89 48 810 514,25 37 163 808,12 36 567 950,50

- областной бюджет 119 353 708,27 128 166 411,42 125 158 955,26 125 138 542,50
- федеральный бюджет 0,00 6 560 456,19 17 359 306,67 15 156 190,00
"Дополнительное образование" 43 863 398,31 42 631 082,08 38 409 149,51 38 255 721,51

3
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 42 707 681,50 39 418 883,51 38 409 149,51 38 255 721,51

- областной бюджет 1 155 716,81 3 212 198,57 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Предоставление мер социальной поддержки" 2 377 262,55 2 904 539,19 2 904 542,62 2 904 542,62

4 - бюджет Фурмановского муниципального р-на

PQ

26 651,00 28 355,00 28 358,43 28 358,43

- областной бюджет 2 350 611,55 2 876 184,19 2 876 184,19 2 876 184,19
- федеральный бюджет О

со 0,00 0,00 0,00 0,00



№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

5

«Реализация муниципальным учреждением 
отделом образования полномочий органов 
местного самоуправления в сфере образования»

<
РчW
О
чан
о
к*'

24 817 241,75 24 269 608,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 24 817 241,75 24 269 608,44 24 982 629,15 24 956 071,24

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
«Организация отдыха и занятости детей в 
каникулярное время»

2 578 453,14 3 132 886,50 3 132 886,50 3 132 886,50

6 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 608 253,14 2 065 666,50 2 065 666,50 2 065 666,50

- областной бюджет 970 200,00 1 067 220,00 1 067 220,00 1 067 220,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Создание безопасных условий обучения" 4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00

7 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
"Поддержка и сопровождение одаренных детей 
и творческих педагогов"

1 059 549,09 586 500,00 586 500,00 586 500,00

8 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 059 549,09 586 500,00 586 500,00 586 500,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
«Освоение этапов спортивной подготовки» 173 335,59 1 263 913,00 1 263 913,00 1 263 913,00

9 - бюджет Фурмановского муниципального р-на 173 335,59 1 263 913,00 1 263 913,00 1 263 913,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№
подпро
граммы

Наименование подпрограмм/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

10

"Развитие цифровизации образовательного 
процесса"

0,00 4 518 802,22 4 509 550,12 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 456,40 455,47 0,00

- областной бюджет 0,00 45 183,46 45 090,95 0,00
- федеральный бюджет 0,00 4 473 162,36 4 464 003,70 0,00



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1
к паспорту подпрограммы «Дошкольное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2019 год, руб. 97 412 840,00
2020 год, руб. 86 972 761,00
2021 год, руб. 86 429 651,00
2022 год, руб. 85 887 778,00

областной бюджет:
2019 год, руб. 87 145 616,00
2020 год, руб. 90 687 980,00
2021 год, руб. 93 040 756,00
2022 год, руб. 93 040 756,00

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1
к подпрограмме «Дошкольное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дошкольное образование"_____________________________________________________ (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 184 558 456,00 177 660 741,00 179 470 407,00 178 928 534,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 97 412 840,00 86 972 761,00 86 429 651,00 85 887 778,00
- областной бюджет 87 145 616,00 90 687 980,00 93 040 756,00 93 040 756,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
1 «Предоставление качественных услуг 

дошкольного образования для всех категорий 
детей Фурмановского муниципального 
района».

86 444 241,00 89 823 650,00 92 188 516,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 86 444 241,00 89 823 650,00 92 188 516,00 92 188 516,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по обеспечению гарантий 
прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я

86 444 241,00 89 823 650,00 92 188 516,00 92 188 516,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 86 444 241,00 89 823 650,00 92 188 516,00 92 188 516,00
2 «Создание необходимых условий для 

обеспечения предоставления услуг 
дошкольного образования».

98 114 215,00 87 837 091,00 87 281 891,00 86 740 018,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 97 412 840,00 86 972 761,00 86 429 651,00 85 887 778,00

- областной бюджет 701 375,00 864 330,00 852 240,00 852 240,00

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление

701 375,00 864 330,00 852 240,00 852 240,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет 701 375,00 864 330,00 852 240,00 852 240,00



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Осуществление государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах школ муниципальных 
общеобразовательных организаций

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

- областной бюджет
Присмотр и уход за воспитанниками в детских 
дошкольных учреждениях

86 886 421,00 76 549 490,00 76 301 489,00 75 782 259,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 86 886 421,00 76 549 490,00 76 301 489,00 75 782 259,00

- областной бюджет

Присмотр и уход за воспитанниками в 
дошкольных группах общеобразовательных школ

10 526 419,00 10 423 271,00 10 128 162,00 10 105 519,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 10 526 419,00 10 423 271,00 10 128 162,00 10 105 519,00

- областной бюджет



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29. 07 .2020 № 560

Приложение 1 
к паспорту подпрограммы

"Общее образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Общее образование"______________________________________

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2019 год, руб. 55 154 523,89
2020 год, руб. 48 810 514,25
2021 год, руб. 37 163 808,12
2022 год, руб. 36 567 950,50

областной бюджет:
2019 год, руб. 119 353 708,27
2020 год, руб. 128 166 411,42
2021 год, руб. 125 158 955,26
2022 год, руб. 125 138 542,50

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 6 560 456,19
2021 год, руб. 17 359 306,67
2022 год, руб. 15 156 190,00



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1 
к подпрограмме "Общее образование"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Общее образование" (руб.)
№ п/п Наименование мероприятия/источник 

ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 174 508 232,16 183 537 381,86 179 682 070,05 176 862 683,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 55 154 523,89 48 810 514,25 37 163 808,12 36 567 950,50

- областной бюджет 119 353 708,27 128 166 411,42 125 158 955,26 125 138 542,50
- федеральный бюджет 0,00 6 560 456,19 17 359 306,67 15 156 190,00

1 «Обеспечение предоставления образования, 
выравнивание доступности качественного общего 
образования в различных общеобразовательных 
организациях»

116 653 708,27 129 691 513,75 138 025 754,00 138 025 754,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00
- федеральный бюджет 0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00

1.1 Осуществление отдельных полномочий Ивановской 
области по обеспечению гарантий реализации прав 
граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего,основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет 116 653 708,27 125 342 833,75 124 979 714,00 124 979 714,00



№ п/п Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№ п/п Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

1.2 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы

МУ
 

ОТ
ДЕ

Л 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Я

0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет
- федеральный бюджет 0,00 4 348 680,00 13 046 040,00 13 046 040,00

2 «Создание условий для предоставления 
образования, сохранения и укрепления здоровья 
учащихся, социальной поддержки детей 
находящихся в трудной жизненной ситуации и 
нуждающихся в заботе государства, формирования 
устойчивой ценностной установки на здоровый 
образ жизни детей и их родителей»

57 651 889,20 51 227 980,08 36 883 176,95 36 287 547,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 54 951 889,20 48 426 743,58 36 883 176,95 36 287 547,00
- областной бюджет 2 700 000,00 2 801 236,50 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Организация общего доступного и бесплатного 
образования

40 340 892,20 35 970 051,08 21 836 779,95 21 241 150,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 40 340 892,20 35 970 051,08 21 836 779,95 21 241 150,00
- областной бюджет

2.2
Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций

5 276 586,00 2 119 297,00 4 042 269,00 4 042 269,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 5 276 586,00 2 119 297,00 4 042 269,00 4 042 269,00
- областной бюджет



№ п/п Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

2.3 Расходные обязательства органов местного 
самоуправления по организации питания 
обучающихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций

0,00 2 948 670,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 147 433,50
- областной бюджет 2 801 236,50

2.4 Предоставление бесплатного питания отдельным 
категориям учащихся

3 000 237,00 4 299 750,00 4 299 750,00 4 299 750,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 3 000 237,00 4 299 750,00 4 299 750,00 4 299 750,00
- областной бюджет
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Поддержка работы школьных кабинетов здоровья 10 000,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 10 000,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет

2.6 Организация перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

6 182 068,00 5 890 212,00 6 704 378,00 6 704 378,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 6 182 068,00 5 890 212,00 6 704 378,00 6 704 378,00
- областной бюджет

2.7 Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций

2 842 106,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 142 106,00
- областной бюджет 2 700 000,00

3 «Создание условий для обеспечения равных 
возможностей выпускникам района при 
прохождении государственной итоговой 
аттестации»

202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



№ п/п Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

3.1
Организация работы пунктов проведения экзаменов

202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 202 634,69 383 545,00 257 791,30 257 484,50
- областной бюджет

4 Региональный проект «Современная школа» 0,00 2 234 343,03 2 254 133,40 0,00
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 225,67 227,67 0,00
- областной бюджет 0,00 22 341,17 22 539,06 0,00
- федеральный бюджет 0,00 2 211 776,19 2 231 366,67 0,00

4.1 Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразоветельных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 225,67 227,67 0,00
- областной бюджет 0,00 22 341,17 22 539,06 0,00
- федеральный бюджет 0,00 2 211 776,19 2 231 366,67 0,00

5 Региональный проект «Успех каждого ребенка» 0,00 0,00 2 261 214,40 2 291 897,50
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00
- областной бюджет 0,00 0,00 156 702,20 158 828,50
- федеральный бюджет 0,00 0,00 2 081 900,00 2 110 150,00

5.1 Создание в общеобразоветельных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 0,00 0,00 22 612,20 22 919,00
- областной бюджет 0,00 0,00 156 702,20 158 828,50
- федеральный бюджет 0,00 0,00 2 081 900,00 2 110 150,00



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07 .2020 № 560

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Дополнительное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Дополнительное образование"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2019 год, руб. 42 707 681,50
2020 год, руб. 39 418 883,51
2021 год, руб. 38 409 149,51
2022 год, руб. 38 255 721,51

областной бюджет:
2019 год, руб. 1 155 716,81
2020 год, руб. 3 212 198,57
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00



Приложение 7
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1
к подпрограмме "Дополнительное образование"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Дополнительное образование" (руб )
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего: 43 863 398,31 42 631 082,08 38 409 149,51 38 255 721,51

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 42 707 681,50 39 418 883,51 38 409 149,51 38 255 721,51

- областной бюджет 1 155 716,81 3 212 198,57 0,00 0,00

1 «Создание условий для реализации концепции 
дополнительного образования детей на территории 
Фурмановского муниципального района»

43 863 398,31 42 631 082,08 38 409 149,51 38 255 721,51

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 42 707 681,50 39 418 883,51 38 409 149,51 38 255 721,51
- областной бюджет 1 155 716,81 3 212 198,57 0,00 0,00

1.1 Предоставление субсидий автономным 
учреждениям на оказание муниципальных услуг 
"Реалзация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ" , "Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных х 
программ"

32 135 432,53 29 350 889,00 27 777 217,51 27 642 740,51

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 32 135 432,53 29 350 889,00 27 777 217,51 27 642 740,51



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

- областной бюджет
1.2

Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области

208 946,00 413 832,51 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 208 946,00 413 832,51 0,00 0,00
- областной бюджет

1.3 Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области

661 662,34 1 310 469,62 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на

PQО
00
<
Рн
Wо
ча
но

- областной бюджет 661 662,34 1 310 469,62 0,00 0,00
1.4 26 040,00 34 943,00 0,00 0,00

Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере 
физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области
- бюджет Фурмановского муниципального р-на 26 040,00 34 943,00 0,00 0,00
- областной бюджет



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

1.5
Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области

494 054,47 663 916,95 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет 494 054,47 663 916,95 0,00 0,00

1.6 Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям на оказание муниципальных услуг 
"Реалзация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ" , "Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных х 
программ"

10 337 262,97 9 547 609,00 10 631 932,00 10 612 981,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 10 337 262,97 9 547 609,00 10 631 932,00 10 612 981,00
- областной бюджет

1.7 Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим 
работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере 
культуры и искусства до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области

0,00 71 610,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 71 610,00 0,00 0,00
- областной бюджет



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

1.8

Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области

0,00 1 237 812,00 0,00 0,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на
- областной бюджет 1 237 812,00 0,00 0,00



Приложение 8 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1
к паспорту подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы "Создание безопасных условий обучения"

1.5. Объем ресурсного обеспечения подпрограммы

Консолидированный бюджет Фурмановского 
муниципального района, в том числе:

бюджет Фурмановского муниципального района:
2019 год, руб. 4 021 341,44
2020 год, руб. 3 604 928,00
2021 год, руб. 2 476 020,00
2022 год, руб. 2 476 020,00

областной бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00

федеральный бюджет:
2019 год, руб. 0,00
2020 год, руб. 0,00
2021 год, руб. 0,00
2022 год, руб. 0,00



Приложение 9 
к постановлению администрации 

Фурмановского муниципального района 
от 29.07.2020 № 560

Приложение 1
к подпрограмме "Создание безопасных условий обучения"

Объем бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограммы "Создание безопасных условий обучения”_____________ (руб.)
№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма, всего:

PQ
О00
<С

4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1 «Обеспечение безопасного функционирования 
образовательных организаций и укрепление 
антитеррористической защищенности»

4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 4 021 341,44 3 604 928,00 2 476 020,00 2 476 020,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Приведение системы пожарной безопасности и 
антитеррористической безопасности в 
соответствие с требованиями в дошкольных 
образовательных организациях

1 685 736,00 1 406 479,00 1 062 204,00 1 062 204,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 685 736,00 1 406 479,00 1 062 204,00 1 062 204,00
- областной бюджет



№
п/п

Наименование мероприятия/источник 
ресурсного обеспечения

Испол-нитель 2019 2020 2021 2022

Приведение системы пожарной безопасности и 
антитеррористической безопасности в 
соответствие с требованиями в 
общеобразовательных организациях

Рн
Wо
ч
W
«но
и' '1

1 475 258,00 1 634 411,00 868 736,00 868 736,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 1 475 258,00 1 634 411,00 868 736,00 868 736,00
- областной бюджет

Приведение системы пожарной безопасности и 
антитеррористической безопасности в 
соответствие с требованиями в дошкольных 
группах школ

268 918,00 120 108,00 116 608,00 116 608,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 268 918,00 120 108,00 116 608,00 116 608,00
- областной бюджет

Приведение системы пожарной безопасности и 
антитеррористической безопасности в 
соответствие с требованиями в организациях 
дополнительного образования

591 429,44 443 930,00 428 472,00 428 472,00

- бюджет Фурмановского муниципального р-на 591 429,44 443 930,00 428 472,00 428 472,00
- областной бюджет


